
Huvudcoachen Torgny Bendelin summerar 
USA-turneringen i Lake Placid 

USA som vann U18-VM med sina 84:or för snart två år sedan har kallat in de 50 bästa 
spelarna inför junior-VM för U20 2004. Spelarna har varit uppdelade i två jämbördiga lag. 
Sverige och Finland bjöds in för att under en vecka spela två matcher var mot USA:s båda 
lag. Matcherna har spelats i Lake Placid på stor rink där USA har sina träningsanläggningar 
för alla olympier. 
Alla trupper har bott på Olympic Training Center där service och trivsel varit av yppersta 
mått. 

Match 1 klockan 16.00 tisdagen den 5 augusti 2003 
Slutresultat USA – Sverige: 7-3 
Målskyttar Sverige: Tobias Enström 2, Thomas Skogs 1, (2 mål i power play) 
Matchanalys: Svenska laget startade matchen mycket optimistiskt och tog rättvist ledningen 
med 2-0 15 minuter in i första perioden. USA gick till pausvila efter att ha kvitterat ganska 
enkelt med två mål inom loppet av 30 sekunder. Efter detta tar USA över matchen fullständigt 
och öser på för fulla segel över svenskar som med en blandning av enkla misstag och rädsla 
(!) tappar matchen helt och hållet! Resultatet är rättvist och amerikanarna visar hög klass rakt 
igenom! Vi själva startade matchen med mycket hög entusiasm och spelade bra i första 
perioden, sedan dog vi i takt med att misstag och mål trillade in i baken. Den spelmall som vi 
satt upp och jobbat efter under förberedelserna följde vi inte alls utan spelade mera enmans-
hockey.
Spelarkritik: Hela förstafemman med Tobias Enström, Pierre Jonsson, Patrik Blomdahl, 
Alexander Steen och Robban Nilsson spelade mycket bra och briljerade stundtals ordentligt i 
power play.

Match 2 klockan 19.00 onsdagen den 6 augusti 2003 
Slutresultat: USA-Sverige: 2-3 efter straffar. 
Målskyttar: Loui Eriksson 2, Straffskyttar: Robert Nilsson, Alexander Steen och Niklas 
Danielsson.
Matchanalys: Ett revanchsuget svenskt lag kom till spel samlat och mycket koncentrerat. 
Efter en jämn första period ledde USA med 1-0. Sverige kom tillbaka i andra och kvitterade 
men USA gjorde ganska snabbt 2-1. Det skall direkt sägas att domarnivån i alla fyra matcher 
var helt annorlunda mot hemma i Svedala! Mycket tuffare spel tilläts vilket också ofta fick oss 
ur balans. Både vi och det finska laget påtalade ofta att vi blev förfördelade men är man 
bortalag så är det bara att bita ihop. Emellertid fick vi träna mycket på box play och blev 
bättre ju längre turneringen fortgick. 
Inför sista perioden låg vi under med 2-1 och krigade oss frenetiskt tillbaka i matchen, 
moralen i det svenska laget var mycket stor och när Loui Eriksson kvitterade återstod endast 
fyra min av matchen. I slutet av matchen hade vi fullständigt grepp och hade det blivit 
förlängning hade vi garanterat vunnit! Nu blev det straffläggning och ovannämnda 
straffskyttar briljerade stort med kyla och välplacerade straffar samtidigt som Sveriges för 
kvällen bästa spelare, målvakten Joakim Lundström, briljerade och knep alla straffar, 
suveränt!
Övrig spelarkritik: Stort plus till Fredrik Johansson och Loui Eriksson som spelade ihop samt 
till Niklas Eckerblom för förträfflig arbetsinsats. Sveriges nestor ute på plan var dock 
Alexander Steen som följdaktligen fick mycket istid i både power och box play. 



Match 3 klockan 19.00 fredagen den 8 augusti 2003 
Slutresultat: USA-Sverige 6-2. 
Målskyttar: Fredrik Johansson 2, (1 mål i power play) 
Matchanalys:Vi spelar helt okej i två perioder, vi var rädda för en reaktion efter urladdningen 
i föregående match och hade förberett oss väl. Matchen var jämn och tuff och när det endast 
återstår 2, 5 minuter av andra perioden gör vi ett enkelt misstag som USA direkt utnyttjar. 
Redan en minut in i tredje kvitterar vi direkt till 2-2. Efter detta släpper vi in två billiga mål 
och amerikanarna fullständigt krossar oss. Vi tappar helt våra linjer och ser alldeles för 
ynkliga ut i nästan alla spelsituationer! Detta kändes inte bra och är sådant vi måste ta lärdom 
av i fortsättningen. 
Spelarkritik: Många svenskar var under isen denna dag framförallt i den tredje perioden men 
följande tre spelare kunde gå av matchen med beröm godkänt: Patrik Blomstrand, Fredrik 
Johansson samt unge backen Alexander Täng som trots magbesvär visade att han definitivt är 
en man för framtiden. 

Match 4 klockan 13.00 lördagen den 9 augusti 2003 
Slutresultat: USA-Sverige 2-3. 
Målskyttar: Marcus Paulsson 2, Loui Eriksson 1 (2 mål i power play) 
Matchanalys: I turneringens sista match gör det svenska laget en mycket värdig avslutning. 
Förutsättningarna var inte dom bästa med backarna Tobias Enström (ljumskar) Alexander 
Täng (magsjuka) frånvarande samt forwarden Robert Nilsson (ljumskar) också ur spel. 
Unga målvakten (född 1986) Magnus Åkerlund gjorde debut i J20-landslaget och gjorde det 
med stor bravur. USA ledde med 1-0 och stort skottövertag efter den första perioden, men det 
svenska laget spelade smart och väldigt samlat! Successivt spelade vi oss in i matchen och 
efterhand tog vi faktiskt över. Magnus i målet som trots debuten spelade lugnt och fint spred 
även över lugnet till uteförsvaret. I den andra perioden kvitterade vi och efter tio minuter i 
tredje perioden ledde vi med 3-1. USA försökte komma tillbaka och kunde göra 3-2 i power 
play men närmare kom de inte. Vi fick många utvisningar i slutet (domarnivån!!) av matchen 
men kunde rida ut stormen på ett mycket bra sätt. Taktiskt spelade vi väldigt bra och 
laginsatsen var total! 
Spelarkritik: Magnus i målet är redan nämnd och i övrigt förtjänar hela andrakedjan med 
Niklas Danielsson, Fredrik Johansson samt Loui Eriksson mycket beröm. Lagkaptenen 
Alexander Steen samt backarna Pierre Jonsson samt Andreas Frisk gjorde också mycket bra 
insatser. Dock skall hela laget plussas för en mycket stark insats. 
Övriga resultat: Finland vann två matcher på straffar efter oavgjorda resultat på full tid och 
förlorade också två matcher. 

Total sammanfattning: 
Totalt sett har vi gjort en bra turnering. Både Bobo Simensen (assisterande coach) och 
undertecknad gjorde vår första turnering med J-20 laget och tycker att det viktigaste är att den 
spelmall som vi jobbat fram under vår och försommar verkligen visat att den håller bra! I 
övrigt har det varit bra för oss att få lära känna alla tilltänkta killar för JVM och vice versa. 
Vi har talat om att vi kommer att coacha ganska tufft och den som inte har en bra dag får även 
räkna med att sitta över! Detta har vi också fått visa i praktisk handling under turneringens 
gång! Vårat viktigaste budskap kanske har varit att vi visar hög moral och starkt lagspel i 
varje byte och det har vi däremot inte levt upp till! Här har vi fortfarande viktiga bitar att rätta 
till i framtiden! Det som kanske glatt mest har varit vårt resultat i power play, överhuvudtaget 
tycker jag att vi har skickligheten i det offensiva spelet, dock har vi svårt att utnyttja detta fullt 
ut i högt och stressat tempo. Som jag befarat och misstänkt är fortfarande defensiven långt 



under isen och här krävs krafttag i hela den svenska juniorhockeyn för att vi skall kunna mäta 
oss internationellt! Totalt sett ovärderliga erfarenheter från en lyckad turnering där USA:s 
värdskap visat hög klass. Hela ledartruppen har även funkat mycket bra under säker ledning 
av managern Peter Forsberg. 
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